ПРОТОКОЛ № 13/2014

  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «09» июля  2014 г.

Время проведения Совета – 16.00.

Членов Совета: 13 чел.

Присутствовали: Председатель Совета – Шамардин И.Н.

Заместители Председателя: - Сыров Е.Д., Сешенов В.А.

Члены Совета: Бойцов О.В., Бугаков А.В., Лопарев А.И.,  Кузюков С.С., Щедрин В.П.,  Соловьев А.И., Ломов Е.А, Щедрин Б.Ф.

От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Чудаков В.А. – заместитель генерального директора НП СРОС «СЛО»,   Шамаева Т.П.,  Соболева В.А.

Приглашенные:  Исполнительный  директор Союза строителей Липецкой области Комаров Д.Н.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Шамаева Т.П.

Повестка дня:

1. О размещении средств компенсационного фонда в депозит.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОС «СЛО».

3. О праздновании профессионального праздника – Дня строителя.

По первому вопросу:  заслушана информация главного бухгалтера НП СРОС «СЛО» Соболевой В.А. о том, что по состоянию на 9 июля 2014 года свободны средства компенсационного фонда в сумме 75 000 000 (семьдесят пять миллионов) рублей. В связи с этим необходимо решить вопрос о размещении денежных средств на депозит. В адрес НП СРОС «СЛО» поступили предложения о сотрудничестве от Липецкого ОСБ 8593 и ОАО Банк ВТБ.

Выступили: Лопарев А.И., Шамардин И.Н., Кузюков С.С.

Поступило предложение разместить денежные средства компенсационного фонда в сумме

75 000 000 (семьдесят пять миллионов) рублей на депозит в ОАО Банк ВТБ.

Других предложений не поступило.

Голосовали: за – 11  чел.,  против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение: разместить денежные средства компенсационного фонда в сумме      75 000 000 (семьдесят пять миллионов) рублей на депозит в ОАО Банк ВТБ.

По второму вопросу: слушали Шамаеву Т.П. – ведущего специалиста Дисциплинарной комиссии.

    Было заслушано гарантийное письмо генерального директора ООО «Усманьстроймонтаж» Аничкина А.В., который обещал устранить замечания и погасить задолженность по членским взносам к 20 августа 2014 г.

Выступили:  Шамардин И.Н., Сыров Е.Д., Ломов Е.А.
Поступило  предложение:

-  принять во внимание гарантийное письмо генерального директора ООО «Усманьстроймонтаж» Аничкина А.В. и отложить вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» до 20 августа 2014 г.

Голосовали: за –  11 чел.,  против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:

-  отложить вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» ООО «Усманьстроймонтаж» до 20 августа 2014 г.

 По третьему вопросу заслушана информация исполнительного директора Союза строителей Липецкой области Комарова Д.Н. о сметной стоимости и организационным моментам проведения профессионального праздника – Дня строителей.

Выступили: Шамардин И.Н., Бойцов О.В., Лопарев А.И., Сыров Е.Д., Кузюков С.С., Щедрин Б.Ф.,
Поступило  предложение:  утвердить смету затрат на проведение празднования Дня строителя исходя из реальной финансовой возможности, т.е. в сумме 580,0тыс. рублей.

Голосовали: за – 11  чел.,  против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение: утвердить смету затрат на проведение празднования Дня строителя в сумме 580,0тыс. рублей
Председатель                                                                                                  И.Н.Шамардин

Секретарь                                                                                                         Т.П. Шамаева

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13/2014

  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «09» июля  2014 г.

Время проведения Совета – 16.00.

Членов Совета: 13 чел.

Присутствовали: Председатель Совета – Шамардин И.Н.

Заместители Председателя: - Сыров Е.Д., Сешенов В.А.

Члены Совета: Бойцов О.В., Бугаков А.В., Лопарев А.И.,  Кузюков С.С., Щедрин В.П.,  Соловьев А.И., Ломов Е.А, Щедрин Б.Ф.

От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Чудаков В.А. – заместитель генерального директора НП СРОС «СЛО»,   Шамаева Т.П.,  Соболева В.А.

Приглашенные:  Исполнительный  директор Союза строителей Липецкой области Комаров Д.Н.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Шамаева Т.П.

Повестка дня:

3. О праздновании профессионального праздника – Дня строителя.

 По третьему вопросу заслушана информация исполнительного директора Союза строителей Липецкой области Комарова Д.Н. о сметной стоимости и организационным моментам проведения профессионального праздника – Дня строителей.

Выступили: Шамардин И.Н., Бойцов О.В., Лопарев А.И., Сыров Е.Д., Кузюков С.С., Щедрин Б.Ф.,
Поступило  предложение:  утвердить смету затрат на проведение празднования Дня строителя исходя из реальной финансовой возможности, т.е. в сумме 580,0тыс. рублей.

Голосовали: за – 11  чел.,  против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение: утвердить смету затрат на проведение празднования Дня строителя в сумме 580,0тыс. рублей.
Председатель                                                                                                  И.Н.Шамардин

Секретарь                                                                                                         Т.П. Шамаева